
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 Т 1 О Д ЕК  2025 №
г. Верхняя Салда

О проведении общественных обсуждений объекта государственной 
экологической экспертизы- проектной документации, содержащей 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС): 
«Корпус травления титановых полуфабрикатов»

На основании поступившего уведомления о проведении общественных 
обсуждений Публичного акционерного общества «Корпорация ВСМПО- 
АВИСМА», руководствуясь Правилами проведения оценки воздействия на 
окружающую среду, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки 
воздействия на окружающую среду», постановлением Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 25.09.2025 № 1045 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений по 
вопросам планируемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения объекта государственной 
экологической экспертизы- проектной документации, содержащей материалы 
оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС): «Корпус травления 
титановых полуфабрикатов с 18 декабря 2025 года по 16 января 2026 года.

2. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа:

1) организовать размещение уведомления Публичного акционерного 
общества «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» о проведении общественных 
обсуждений на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа 
http://v-salda.ru, а также в федеральной государственной информационной 
системе состояния окружающей среды в срок до 11 декабря 2025 года;

2) организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с 
Порядком организации и проведения общественных обсуждений по вопросам 
планируемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа, утвержденным постановлением Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа от 25.09.2025 № 1045 «Об утверждении Порядка

http://v-salda.ru


2

организации и проведения общественных обсуждений по вопросам 
планируемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, на территории Верхнесалдинского муниципального 
округа», а также уведомлением Публичного акционерного общества 
«Корпорация «ВСМПО-АВИСМА».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

